[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР
[bookmark: bookmark1]ДЕНЕЖНОГО ЗАЙМА (об ответственности сторон) №_______

г. Ростов-на Дону                                                                           «   »   	 2017 г.

Общество с оганиченной ответственностью «Кэшбери» ИНН 6163151159, юридический адрес 344022, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОСТОВ-НА-ДОНУ ГОРОД, НИЖНЕБУЛЬВАРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 47, ОФИС 121 , действующее от имени и по поручению PRIVATE LIMITED COMPANY «CASHBERY LIMITED» Company Number 10462479, Status Report of the company on 04/11/16 , The Registered Office of the Company is situated at  12 Leadenhall Street London EC3V 1LP , на основании Агентского договора №1 от 11.12.2016 г., именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице Генерального директора, Алексеева Романа Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________________
___________________________________________, именуемый в дальнейшем
«Займодавец», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заимодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере не менее 200 000 рублей. Сумма займа определяется Спецификацией к настоящему договору, заключенной с использованием Личного кабинета Займодавца на сайте www.cashbery.com (далее - «Сайт») и подписанной его электронной цифровой подписи в соответствии с Пользовательским соглашением.
	Заемщик обязуется вернуть Заимодавцу Сумму займа и уплатить проценты на нее в сроки и в порядке, предусмотренные Договором.
1.2. Сумма займа может предоставляться:
· путем перечисления Заимодавцем денежных средств на указанный Заемщиком банковский счет. При этом датой предоставления Суммы займа считается день зачисления соответствующей суммы на счет Заемщика.
· с использованием способов, указанных на Сайте.
· наличными денежными средствами через кассу Заимодавца.
1.3. Сумма займа предоставляется на срок до «__________»________г.
1.3.1. Займодавец вправе потребовать досрочного возврата Суммы займа, при этом она подлежит возврату в течение 30 рабочих дней со дня предъявления Заимодавцем требования об этом. Сумма займа выплачивается за минусом выплаченных процентов доходности, реферальных начислений и убытков, понесенных компанией от досрочного возврата займа. Начисления доходности прекращаются с момента подачи заявления о досрочном возврате займа.
1.4. Сумма займа считается возвращенной в зависимости от способа возврата:
· в момент зачисления соответствующих денежных средств на банковский счет Заимодавца.
· в момент внесения соответствующих денежных средств в кассу Заимодавца.
1.5. Заимодавец дает согласие на досрочный возврат Суммы займа и процентов без дополнительного получения Заемщиком письменного одобрения по этому поводу.
1.6. Займодавцу разъяснено и понятно, что права и обязанности по Договору возникают у PRIVATE LIMITED COMPANY «CASHBERY LIMITED», Company Number 10462479, а Общество с ограниченной ответственностью «Кэшбери» ИНН 6163151159 не является стороной настоящего Договора и выступает в качестве агента (посредника).
1.7. Все действия, связанные с исполнением настоящего Договора, могут совершаться Займодавцем в личном кабинете с использованием Сайта.
1.8. Расчеты по настоящему договору осуществляются в рублях РФ (RUR).

2. [bookmark: bookmark2]ПОРЯДОК РАСЧЕТА И УПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ
2.1. За пользование Суммой займа Заемщик выплачивает Заимодавцу проценты из
Расчета до 46 % (процентов) в месяц в зависимости от продолжительности действия договора займа. Фактический размер процентов по настоящему договору устанавливается в Спецификации к настоящему договору, заключенной с использованием Личного кабинета Займодавца на Сайте, и подписанной его электронной цифровой подписью в соответствии с Пользовательским соглашением.
2.2. Проценты начисляются ежедневно со дня, следующего за днем предоставления Суммы займа (п. 1.2 Договора), до дня возврата Суммы займа (п. 1.4 Договора) включительно.
2.3. Проценты за пользование Суммой уплачиваются при получении соответствующего требования от Займодавца, которое может быть совершено с использованием Сайта, при этом выплата % (процентов) осуществляется не позднее 3 рабочих дней с момента получения требования о выплате процентов. Проценты, начисленные за последний период пользования Суммой займа, уплачиваются одновременно с возвратом Суммы займа.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За несвоевременный возврат Суммы займа и процентов Заимодавец вправе требовать с Заемщика уплаты процентов в порядке, предусмотренном п. 1 ст. 811, п. 1 ст. 395 ГК РФ (независимо от уплаты процентов, предусмотренных п. 2.1 Договора).
3.2. Взыскание неустоек и процентов не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств в натуре.
3.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
4.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 дней уведомить об этом другую Сторону.
4.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
4.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 60 дней, то каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1.  Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
5.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
5.3.  К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
5.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
5.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 5.4 Договора, спор передается в любой районный суд города Ростов-на-Дону, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Настоящий Договор является неотъемлемой частью Соглашения об использовании Сайта, размещенного на странице по адресу: www.cashbery.com.
7.3. [bookmark: _GoBack]Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

ЗАЕМЩИК:

PRIVATE LIMITED COMPANY «CASHBERY LIMITED» Company Number 10462479, Status Report of the company on 04/11/16, The Registered Office of the Company is situated at  12 Leadenhall Street London EC3V 1LP

ЗАЙМОДАВЕЦ:
Ф.И.О.:__________________________________________________________________________________________________________________________________

Паспортные данные:________________
__________________________________
______________________________________________________________________________________________________
Адрес:___________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон:____________________________________________________________

                                                              АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № 1
Г. Ростов-на-Дону							 «11» декабря 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Кэшбери» ИНН 6163151159, юридический адрес 344022, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОСТОВ-НА-ДОНУ ГОРОД, НИЖНЕБУЛЬВАРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 47, ОФИС 121  в лице Генерального директора Алексеева Романа Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Агент», и PRIVATE LIMITED COMPANY «CASHBERY LIMITED» Company Number 10462479, Status Report of the company on 04/11/16 , The Registered Office of the Company is situated at  12 Leadenhall Street London EC3V 1LP, в лице директора Artur Vardanyan, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Принципал», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательства по совершению от имени и за счет Принципала указанных в п. 1.2 настоящего Договора действий, а Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение за совершенные действия.
По настоящему Договору Агент обязуется совершать следующее:
Осуществлять действия, направленные на поиск и привлечение клиентов, которые хотели бы предоставить заём Принципалу (далее - «Инвесторы»).
Вести переговоры от имени Принципала, связанные с привлечением потенциальных Инвесторов, созданием у них заинтересованности в предоставлении займов Принципалу, а также иным образом способствовать заключению договора займа от имени Принципала.
Предоставлять Инвесторам всю необходимую информацию, связанную с заключением договоров займа.
Заключать от имени Принципала и за счет Принципала договоры займа, на наиболее выгодных условиях, определяемых Агентом.
Принимать денежные средства, полученные от Инвесторов по договорам займа, с целью их передачи Принципалу.
Права и обязанности по договору займа, заключенному Агентом от имени и за счет Принципала, возникают непосредственно у Принципала.
Для совершения действий от имени Принципала (в том числе для заключения договора займа) не требуется дополнительной доверенности, воля Сторон на совершение Агентом действий от имени Принципала выражена в настоящем Договоре.
Агент не берет на себя ручательство за исполнение договоров займа Инвесторами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1  	Агент обязуется:
2.1.1 	Совершать действия, составляющие предмет настоящего Договора, в соответствии с указаниями Принципала.
2.1.2 	Сообщать Принципалу по его требованию все сведения о ходе исполнения настоящего Договора.
2.1.3	Выполнять иные обязанности, которые в соответствии с настоящим Договором или законом возлагаются на Агента, в том числе действия, направленные на получение и передачу денежных средств от Инвесторов к Принципалу, в том числе от Принципала к Инвесторам.
2.1.4 Ежемесячно предоставлять отчеты об исполнении настоящего Договора, состоянии денежных средств, переданных Инвесторами. Принципал не вправе требовать предоставления иных отчетов. Отчет предоставляется в свободной форме, в течение 10 дней с момента получения соответствующего требования.
2.1.15 Передавать Принципалу денежные средства, полученные от Инвесторов, в течение 10 дней после получения вознаграждения от Принципала.

2.2. Агент вправе:
2.2.1	Отступить от указаний Принципала, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Принципала. Агент обязан уведомить Принципала о допущенных отступлениях, как только уведомление станет возможным.
2.2.2	Отказаться от исполнения настоящего Договора в случае непредоставления Принципалом необходимой информации, денежных средств.
2.2.3	Производить взаимозачет встречных однородных и неоднородных требований, связанных с исполнением обязательств между ним и Принципалом.
2.2.4 Удерживать денежные средства, полученные от Инвесторов, в качестве обеспечения исполнения обязательств Принципала (в том числе из других договоров), в том числе обязательств по выплате агентского вознаграждения.
2.2.5	Определять способы привлечения Инвесторов, а также условия договоров займа по своему усмотрению.
2.3   Принципал обязуется:
2.3.1 Обеспечить Агента документами и материалами, необходимыми для выполнения настоящего Договора.
2.3.1 Своевременно уплатить Агенту обусловленное настоящим Договором агентское вознаграждение.
2.3.1 Компенсировать Агенту все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.
2.4 Принципал вправе:
2.4.1	Интересоваться ходом исполнения договора займа, заключенного от его имени.
2.4.2	Надлежащим образом исполнять договоры займа, заключенные в результате действий Агента.
3. АГЕНТСКОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ.
3.1. Вознаграждение Агента по настоящему Договору составляет 2% от суммы сделки, заключенной между Принципалом и Инвестором.
3.2. В разумный срок после получения от Инвестора денежных средств в рамках заключенного договора займа, Агент уведомляет об этом Принципала, направив соответствующий еженедельный отчет.
3.3. В течение 2-х дней с момента получения отчета Принципал выплачивает причитающееся Агенту вознаграждение.
3.4. После получения вознаграждения Агент направляет Принципалу денежные средства, полученные от Инвесторов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Каждая из сторон при наличии своей вины несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, за исключением условий, указанных в настоящем Договоре.
4.2. Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего Договора, а также оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении его обязанностей.
4.3. В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.
4.4. В случае, если согласие не будет достигнуто путем переговоров, все споры, разногласия и конфликты, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, а также в случае его нарушения или расторжения, будут разрешаться в Арбитражном суде города Москвы.
4.5. В случае нарушения Принципалом срока передачи денежных средств Агент вправе предъявить Принципалу требование об уплате неустойки в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.6. Агент не несет никакой ответственности за неисполнение Инвесторами своих обязательств.
4.7. Агент не несет ответственности в случае предоставления Принципалом недостоверной информации о себе.
5. [bookmark: bookmark3]ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретительные действия органов власти, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) дней уведомить об этом другую Сторону.
5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. [bookmark: bookmark4]ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 1 (одного) года с момента его заключения.
6.2. Если одна из сторон в срок до истечения срока действия настоящего договора не заявит о намерении его расторгнуть, то настоящий договор пролонгируется на аналогичный период на тех же условиях.
6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.4. Агент вправе расторгнуть договор в любой момент по своему усмотрению.
6.5. Принципал вправе расторгнуть договор предварительно известив об этом Агента за 3 (три) месяца до предстоящего расторжения.

7. [bookmark: bookmark5]ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
Стороны обязуются своевременно письменно извещать друг друга об изменении своих реквизитов.
Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.
Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
Стороны договорились, что вся последующая переписка между сторонами, переданная средствами факсимильной связи и электронной почты, имеет юридическую силу, если требования, в ней содержащиеся, приняты и исполнены стороной, которой они направлены, если иное не предусмотрено условиями настоящего Договора.
Стороны допускают возможность обмена электронными копиями документа, а также возможность передачи документов по электронной почте. Факсимильная копия документов имеет юридическую силу оригинала и является подтверждением факта принятия условий сторонами.
Договор имеет юридическую силу для сторон, а также для их официальных преемников.
Все ответы на письма стороны обязуются давать в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения письма. Моментом получения письма является последующий рабочий день, следующий за днем отправления письма, поскольку стороны несут обязанность по ежедневному просмотру корреспонденции, в том числе электронной.
Стороны допускают возможность обеспечения нотариусом доказательств в сети Интернет путем осмотра почтовых отправлений, а также содержаний писем и не возражают в случае получения нотариусом конфиденциальной информации.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРИНЦИПАЛ:
PRIVATE LIMITED COMPANY «CASHBERY LIMITED» Company Number 10462479, Status Report of the company on 04/11/16, The Registered Office of the Company is situated at 12 Leadenhall Street London EC3V 1LP

АГЕНТ:
Общество с ограниченной ответственностью «Кэшбери» ИНН 6163151159, Юридический адрес 344022, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОСТОВ-НА-ДОНУ ГОРОД, НИЖНЕБУЛЬВАРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 47,    ОФИС 121